
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2022 года № 156

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОННОГО
СОБРАНИЯ ОТ 24.12.2020 г. № 43 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ 

ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, А 
ТАКЖЕ ДЕТЯМ УМЕРШИХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ УКАЗАННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Калужской области от 13.09.2022 г. №697 «О 
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской 
области», руководствуясь Уставом муниципального района, Куйбышевское 
Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Куйбышевского Районного Собрания от 
24.12.2020 г. № 43 «Об утверждении Положения о порядке назначения ежемесячной 
социальной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы, а также 
детям умерших лиц, замещавших указанные должности»:

п.1. Раздела III Положения о порядке назначения ежемесячной социальной выплаты 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы, а также детям умерших лиц, 
замещавших указанные должности читать в следующей редакции:

«За лицами, уволенными до 31.12.2020, которым уже назначена ежемесячная 
социальная выплата, данная выплата сохраняется в следующих размерах:

свыше 16,5 лет -  3213,60 рублей.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования официального 
опубликования и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 01.10.2022 года..

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию МР 
«Куйбышевский район».

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район»


